
 
 
 
 

 
 

RESULTADO SELEÇÃO PED 2º SEMESTRE DE 2025 (atualização: 08/08/2025) – ord. alfab.  

 

RA Nome Tipo PED Disciplina Turma

217181 Afebioye Jamiu Oladayo C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 B

289288 Alcione Alves de Freitas C EQ861 - Preservação do Meio Ambiente B

290748 Alvaro Michel Castillo Quispehuanca C EQ217 - Equilíbrio de fases e Equilíbrio Químico A

265862 Ana Beatriz Vitorino de Farias B EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

203607 Ana Paula De Barros Barreto Mazó C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 B

291962 Anne Karoline Plácido de Freitas C EQ861 - Preservação do Meio Ambiente A

164326 Ariane Baylon Dias C EQ215  - Materiais e suas aplicações A

194379 Arthur Gabriel do Nascimento C PF094 - Introdução à Prática de Ciências e Artes II A

262792 Bianca Ramos Estevam C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos B

290741 Breno de La Cruz Guerra C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

168274 Caio Henrique de Oliveira Costa C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos B

262776 Cinthia da Silva Queiroz C EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

170437 Elton Pinheiro da Silva C EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

228067 Éricles Vale Nascimento C EQ641 - Fenômenos de Transporte II A

203223 Estefânia Pintor Canzian B EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

242459 Fernanda Barroso Peixoto C EQ741 - Fenômenos de Transporte III A

215876 Fernanda Sossai Altoé C EQ217 - Equilíbrio de fases e Equilíbrio Químico A

264190 Gabriel Assis de Azevedo C EQ214 - Sistemas Biológicos 2 A

171647 Gabriel Ferreira Toledo C EQ482 - Introdução aos Cálculos de Processos Químicos A

180703 Gabriella Simon Maia B EQ601 - Laboratório de Engenharia Química I A

184040 Giancarlo de Souza Dias C EQ712 - Cinética Química Aplicada A

203324 Gilberto Ribeiro Pinto Junior C EQ220 - Métodos Numéricos A

290926 Guilherme Bittencourt Brasil C EQ741 - Fenômenos de Transporte III A

228082 Igor Ferreira Fioravante B EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

217179 Jessica Silva Pereira C EQ883 - Bioengenharia II A

235713 Jéssica Yume Nagasaki C PF094 - Introdução à Prática de Ciências e Artes II A

265867 Jhenifer Stefani Lopes B EQ861 - Preservação do Meio Ambiente A

222748 Jhonatan Rafael de Oliveira Bianchi C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A

289291 João Emanuel Cabral da Mata C EQ250 - Projeto de Processos 1 A

107179 José Oscar Ferreira Dias da Silva C EQ045 - Tópicos em Processos Químicos I A

272634 Kêissedy Veridiane Hubner C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A

268932 Leonardo Aparecido Ferreira Souza C EQ270 - Simulação de Processos A

201451 Leticia Mathias Vieira C EQ221 - Análise Sistêmica de Processos A

290932 Luis David García Caraballo C EQ991 - Análise e Simulação de Processos A/B

202358 Luiz de Martino Costa C EQ242 - Engenharia e Sociedade 3 A

271166 Márcia Raquel Felix da Costa C EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

222905 Maressa de Oliveira Camillo C EQ219 - Modelagem em Engenharia 2 A

290920 Maria Emília Veloso Almeida C EQ812 - Reatores Químicos A

183614 Maria Estela Oliveira da Silva C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 B

271450 Marina Bosso C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos A

217168 Marina Campaner Fernandes B EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 B

290927 Mateus Teixeira Bertão C EQ601 - Laboratório de Engenharia Química I A

290924 Mateus Tibiriçá Coutinho Salgado Maia C EQ751 - Operações Unitárias II A

268851 Matheus Henrique Monteiro Silva C EQ817 - Controle de Processos A

261175 Michelle Fernandes Araujo B EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

248589 Mika Fumie Haiashi Kato C EQ852 - Operações Unitárias III A

217170 Milagritos de Maria Díaz Díaz C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 A

290744 Natalie Haddad Maciel C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 A

242412 Nathália Meschiatti Magioli C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

272745 Nicolas Bottega Lima C EQ213 - Modelos Cinéticos e Termodinâmicos A

264215 Pablo Jango Lima Marques C EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

199481 Rafael Bannach Gremes Ita C EQ213 - Modelos Cinéticos e Termodinâmicos A

186440 Renan Alves Schimitd C EQ270 - Simulação de Processos A

217202 Riann de Queiroz Nóbrega C EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

245856 Róger Assis de Oliveira C EQ991 - Análise e Simulação de Processos A/B

289290 Sandy Danielle Lucindo Gomes C EQ027 - Tópicos em Engenharia de Bioprocessos I A

217851 Sara Carolina Gallegos Bosmediano C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos A

289285 Tereza Longaray Rodrigues C EQ280 - Engenharia e Sustentabilidade 1 A

203216 Thaís Sousa Almeida C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

206224 Thiago Ferrazin Fernandes C EQ211 - Balanços Macroscópicos A

222842 Vanessa Sousa Pereira C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A



 
 
 
 

 
 

RESULTADO SELEÇÃO PED 2º SEMESTRE DE 2025 (agrupado por disciplinas) 

 

RA Nome Tipo PED Disciplina Turma

289290 Sandy Danielle Lucindo Gomes C EQ027 - Tópicos em Engenharia de Bioprocessos I A

107179 José Oscar Ferreira Dias da Silva C EQ045 - Tópicos em Processos Químicos I A

206224 Thiago Ferrazin Fernandes C EQ211 - Balanços Macroscópicos A

222748 Jhonatan Rafael de Oliveira Bianchi C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A

272634 Kêissedy Veridiane Hubner C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A

222842 Vanessa Sousa Pereira C EQ212 - Sistemas Biológicos 1 A

272745 Nicolas Bottega Lima C EQ213 - Modelos Cinéticos e Termodinâmicos A

199481 Rafael Bannach Gremes Ita C EQ213 - Modelos Cinéticos e Termodinâmicos A

264190 Gabriel Assis de Azevedo C EQ214 - Sistemas Biológicos 2 A

164326 Ariane Baylon Dias C EQ215  - Materiais e suas aplicações A

217170 Milagritos de Maria Díaz Díaz C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 A

290744 Natalie Haddad Maciel C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 A

217181 Afebioye Jamiu Oladayo C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 B

183614 Maria Estela Oliveira da Silva C EQ216 - Balanços Microscópicos 1 B

290748 Alvaro Michel Castillo Quispehuanca C EQ217 - Equilíbrio de fases e Equilíbrio Químico A

215876 Fernanda Sossai Altoé C EQ217 - Equilíbrio de fases e Equilíbrio Químico A

222905 Maressa de Oliveira Camillo C EQ219 - Modelagem em Engenharia 2 A

203324 Gilberto Ribeiro Pinto Junior C EQ220 - Métodos Numéricos A

201451 Leticia Mathias Vieira C EQ221 - Análise Sistêmica de Processos A

271450 Marina Bosso C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos A

217851 Sara Carolina Gallegos Bosmediano C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos A

262792 Bianca Ramos Estevam C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos B

168274 Caio Henrique de Oliveira Costa C EQ230 - Método científico e planejamento de experimentos B

290741 Breno de La Cruz Guerra C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

242412 Nathália Meschiatti Magioli C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

203216 Thaís Sousa Almeida C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 A

203607 Ana Paula De Barros Barreto Mazó C EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 B

217168 Marina Campaner Fernandes B EQ240 - Engenharia e Sociedade 1 B

202358 Luiz de Martino Costa C EQ242 - Engenharia e Sociedade 3 A

289291 João Emanuel Cabral da Mata C EQ250 - Projeto de Processos 1 A

268932 Leonardo Aparecido Ferreira Souza C EQ270 - Simulação de Processos A

186440 Renan Alves Schimitd C EQ270 - Simulação de Processos A

289285 Tereza Longaray Rodrigues C EQ280 - Engenharia e Sustentabilidade 1 A

171647 Gabriel Ferreira Toledo C EQ482 - Introdução aos Cálculos de Processos Químicos A

180703 Gabriella Simon Maia B EQ601 - Laboratório de Engenharia Química I A

290927 Mateus Teixeira Bertão C EQ601 - Laboratório de Engenharia Química I A

228067 Éricles Vale Nascimento C EQ641 - Fenômenos de Transporte II A

265862 Ana Beatriz Vitorino de Farias B EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

262776 Cinthia da Silva Queiroz C EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

264215 Pablo Jango Lima Marques C EQ701 - Laboratório de Engenharia Química II A

184040 Giancarlo de Souza Dias C EQ712 - Cinética Química Aplicada A

242459 Fernanda Barroso Peixoto C EQ741 - Fenômenos de Transporte III A

290926 Guilherme Bittencourt Brasil C EQ741 - Fenômenos de Transporte III A

290924 Mateus Tibiriçá Coutinho Salgado Maia C EQ751 - Operações Unitárias II A

203223 Estefânia Pintor Canzian B EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

228082 Igor Ferreira Fioravante B EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

217202 Riann de Queiroz Nóbrega C EQ801 - Laboratório de Engenharia Química III A

290920 Maria Emília Veloso Almeida C EQ812 - Reatores Químicos A

268851 Matheus Henrique Monteiro Silva C EQ817 - Controle de Processos A

248589 Mika Fumie Haiashi Kato C EQ852 - Operações Unitárias III A

291962 Anne Karoline Plácido de Freitas C EQ861 - Preservação do Meio Ambiente A

265867 Jhenifer Stefani Lopes B EQ861 - Preservação do Meio Ambiente A

289288 Alcione Alves de Freitas C EQ861 - Preservação do Meio Ambiente B

217179 Jessica Silva Pereira C EQ883 - Bioengenharia II A

170437 Elton Pinheiro da Silva C EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

271166 Márcia Raquel Felix da Costa C EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

261175 Michelle Fernandes Araujo B EQ902 - Laboratório de Engenharia Química IV A

290932 Luis David García Caraballo C EQ991 - Análise e Simulação de Processos A/B

245856 Róger Assis de Oliveira C EQ991 - Análise e Simulação de Processos A/B

194379 Arthur Gabriel do Nascimento C PF094 - Introdução à Prática de Ciências e Artes II A

235713 Jéssica Yume Nagasaki C PF094 - Introdução à Prática de Ciências e Artes II A


